de 1972, Por la cual se amplían unas autorizaciones al Gobierno Nacional para celebrar
operaciones de crédito externo y se dictan otras disposiciones'.        

EL CONGRESO DE COLOMBIA

DECRETA:

ARTÍCULO 1o. <Ver Notas de Vigencia y del Editor> Amplíanse en cuatrocientos cincuenta
millones de dólares ($US 450.000.000.00), las autorizaciones conferidas al Gobierno Nacional
por las Leyes 123 de 1959, 9a. de 1962, 12 de 1965 y 26 de 1967, dentro de los términos y
finalidades previstos en dichas Leyes.

Notas de Vigencia

- Las autorizaciones conferidas por este artículo fueron ampliadas, por las siguientes Leyes: